

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, MARCH 11, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 11th day of March, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Badullakele, situate at Kitalabatgama in the Matara Gangaboda pattu, in the Southern Province, containing in extent about 544 acres 2 roods and 36 perches, as described in the annexed plan, and bounded as follows: on the north by Radagemulana belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Modarawatta belonging to Dikowitakankanange Juanis and others, Kandanketiyawatta belonging to Howpeliyanage Dingi Appu and others, Hettigedeniyawatta belonging to Howpeliyanage Dingi Appu and others, Hettigedeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Natuduve-watta belonging to Tantrige Matheshami and others, Kadjugahadeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Kadjukanatta belonging to Pinkolage Andris and others, Pansalawatta belonging to Komangodage Jayan and others, Pansaladeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Pansaladeniya-atmaga belonging to the Crown, Pinkolagedeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Kurunduwattedeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Kurunduwatte-gedarawatta belonging to Dikowitage Jayan and others, Jambugahawatta belonging to Komangodage Mathes and others, Henawatta belonging to Komangodage Don Carolis and others, Nagodawatta belonging to Sedarahettige Janis Hami and others, Wetiagawawatta belonging to the Crown, Pinnapallegedeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Nagodawila belonging to Don Tiyadoris Wanigasekara and others, Polindurewatta belonging to Wangige Jandu Hami and others, and Polinduredeniya belonging to Wangige Jandu Hami and others; east by the Badulu-ganga, Kimbulganatta belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Alutwila belonging to Undupitiya Appulage Luvis Hami and others, Batatuduwedeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Lapadeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Maliduwawila and Maliduwakumbura belonging to Mira Kandu Shroff, Gahalakoladeniya belonging to Mira Kandu Shroff, Ihala Kalapuwa and Pahala Kalapuwa belonging to Mira Kandu Shroff, Paswisimulla belonging to Mira Kandu Shroff, Digarolla belonging to Mira Kandu Shroff, Dalngodamulla belonging to Mira Kandu Shroff, Denapitigendumulla belonging to Dalugodaliyanage Andris and others, Dalugodapuwakwatta belonging to the Crown, Puwakwatta belonging to Dalugodaliyanage Andris and others, Beligaha-watta belonging to Dalugodaliyanage Andris and others, Millapatinigahawatta belonging to Dalugodaliyanage Andris and others, Malapalawa belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Galketiyawatta belonging to Dulige Sincho and others, Galketiyahena sold by the Crown to Dulige Sincho and others, Galketiyadeniya belonging to Dulige Sincho and others, Dissawagewila belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Baddekarawanawila belonging to the estate of late Wickramaratna Mudaliyar, Puhulhenawilawatta belonging to Ramawickrama Gamachchige Jayatu and others, Puhulhanawila belonging to Ramawickrama Gamachchige Jayatu and others, Udumulla belonging to Walapolage Kittan and others, Hakurannakoratuwa belonging to Walapolage Kittan and others, Itawelkoratuwewatta belonging to Kanattedulige Punchi Baba and others, and Pitiwile-hena sold by the Crown to Ramawickrama Gamachchige Jayatu and others; south by Taniyagoda-wattahena sold by the Crown to Ramawickrama Gamachchige Jayatu and others, Enderage-watta belonging to Ramawickrama Gamachchige Jayatu and others, Gettikagahawatta sold by the Crown to Ramawickrama Gamachchige Baban and others, Puwakwatta belonging to Pattinige Koranelis and others, Nugagahadeniya belonging to the Crown, Paranapansalebedda belonging to the Crown, Kartugedeniya belonging to Paragastelle Pansala, portion of Badullakele sold by Crown (*vide* title plan 113,198), Miriswatta belonging to the heirs of Tilekeratna Mudaliyar, Daambukole belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Nagahaliyadda belonging to Waduge Carolis and others, Etagale-deniya belonging to Casie Lebbe Marikkar Levena Marikkar and others, Etagaledeniya-atmaga belong-ing to the Crown, Tumbegekumbura belonging to Sinnawan Kanakapullai Aliya Marikkar and others, Kodippilagedeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Kekunagahaliyadda belonging to Kasakarage Kirihani and others, Medaliyadda belonging to Marambage Dionis and others, Mantriya-mulla belonging to Wappu Abdul and others, Indura belonging to Hewakasakarage Janis and others, Iriyagahaliyadda belonging to Angarakankanange Davit and others, Wagissamulla belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Potuwila belonging to Maddamsinge Don Babanis and others, Kohomba-henadeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Kohombahenawatta belonging to Don Aberan Wijenarayan and others, Egodawatta belonging to Don Aberan Wijenarayan and others, Wadugewatta belonging to Dalugodage Baban Appu and others, Dalugodagedeniya belonging to Dalugodage Baban Appu and others, Dalugodagewatta belonging to Dalugodage Baban Appu and others, Gamagewatta belonging to Gamage Kirigoris and others, Udukahapokuna belonging to Gamage Hendrisse and others, Addaragamagewatta belonging to Dalugodage Baban Appu and others, Udukaragamagewatta belonging to Beddegamage Salman and others, Siyambalagahawatta belonging to Kahagalagamage Kirigoris and others, Dolewatta belonging to Beddegamage Babuwe and others, Sakkaragewatta belonging to Beddegamage Babuwe and others, Sakkaragedeniya belonging to Bedde-gamage Babuwe and others, Udukumbura belonging to Beddegamage Adrian and others, Tumpela belonging to Beddegamage Adrian and others, Masmullekumbura belonging to Polwatte Lokumahat-maya, Masmullewatta belonging to Beddegamage Adrian and others, Masmullepinkoratuwa belonging

to Beddegamage Adrian and others, and Hittetiyaewatta belonging to Beddegamage Adrian and others; and west by the Matara river (Nilwala-ganga), Modarawatta belonging to Polwatta Lokumahatunaya, Dommoneyaya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Dommonewatta sold by the Crown to Mira Kandu Shroff, and Tunmodarawatta belonging to Howpeliyanage Siman and others—appear before me at my office at Matara and make claim to the said land or to some interest therein :

I, John Penry Lewis, the Special Officer under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 11th day of June, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

J. P. LEWIS,
Special Officer.

මෙහි සමහර අමුණා නිබේන සිතියමේ පෙනෙනාකාර දකුණු පලාතට අයිති මාතර දිස්ත්‍රික්කේ ගහ බඩපත්තුවේ කිතුලබත්තම නිබේන අත්කර 544, රූඩ්ස් 2, පර්චස් 36 පමණ ජීන්වාසිත ඇති බදුප්ලකාලේ යන ඉඩමට මායිම්—උතුරෙන් මිරකන්ඩු ප්‍රාප්තේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති රදගේ මුලුතද, දික්මිට්ටි කන්කානන්ගේ ප්‍රවාහිස්ට සහ තවත් අයට අයිති මෝදර වත්තද, හවුපේ ලිස්තගේ හික්කිඅප්පුට සහ තවත් අයට අයිති කදන්කැව්ගේ වත්තද, හවුපේ ලිස්තගේ හික්කිඅප්පුට සහ තවත් අයට අයිති හෙව්විගේ දෙහිස් වත්තද, මිරකන්ඩු ප්‍රාප්තේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති හෙව් විගේ දෙහිස්ද, තන්කුගේ මනෝභාෂිට්ට සහ තවත් අයට අයිති නානුච්චේ වත්තද, මිරකන්ඩු ප්‍රාප්තේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති කප්පල දෙහිස්ද, පිත්තලගේ අන්දිරිප්ට සහ තවත් අයට අයිති කප්පල වත්තද, කෙ මන්ගොඩගේ ප්‍රේමන්ට සහ තවත් අයට අයිති පන්සලවත්තද, මිරකන්ඩු ප්‍රාප්තේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති පන්සල දෙහිස්ද, රජසන්තක පන්සලදෙහිස් අත්මගද, මිරකන්ඩු ප්‍රාප්තේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති පිත්තලගේ දෙහිස්ද, මිරකන්ඩු ප්‍රාප්තේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති කුරුඳු වත්තේ දෙහිස්ද, දික්මිට්ටිගේ ප්‍රේමන්ට සහ තවත් අයට අයිති කුරුඳුවත්තේ ගෙදරවත්තද, කෝමන්ගොඩගේ මහෙස්ට සහ තවත් අයට අයිති ප්‍රමුඛවත්තද, කෝමන්ගොඩගේ දෙවන කරෝ ලිස්ට සහ තවත් අයට අයිති ගේගේ වත්තද, රේදරගෙව්විගේ ප්‍රේමන්ට සහ තවත් අයට අයිති නාගොඩවත්තද, රජසන්තක වැව්ගොඩා වත්තද, මිරකන්ඩු ප්‍රාප්තේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති පිත්තලගේ දෙහිස්ද, දෙවන කිසදෝරිස් වැනිගොස්කාරට සහ තවත් අයට අයිති නාගොඩව්ලද, වන්හිගේ පන්දුභාමිට සහ තවත් අයට අයිති පොල්ඉදුරේ වත්තද, වන්හිගේ පන්දුභාමිට සහ තවත් අයට අයිති පොල්ඉදුරේ දෙහිස්ද ; නැගෙනහිරෙන්—බදුළු ගහද, මිරකන්ඩු ප්‍රාප්තේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති කිඹුල්ගන් අත්තද, උදුපිට්ටිගේ අප්පුලාගේ එවිස්භාමිට සහ තවත් අයට අයිති අළුත් විලද, මිරකන්ඩු ප්‍රාප්තේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති ලාපාදෙහිස්ද, මිරකන්ඩු ප්‍රාප්තේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති මල්ලිවෙ විල සහ මල්ලිවෙ කුඹුරද, මිරකන්ඩු ප්‍රාප්තේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති ගහලොකාල දෙහිස්ද, එම අයට අයිති ඉහල කලුප්පුට, පහල කලුප්පුට, පස්විසිල්ලද, දිගරේල්ලද, දඵලොඩ මල්ලද, දඵලොඩලිස්තගේ අන්දිරිප්ට සහ තවත් අයට අයිති දෙවනපිට්ටිගේ උඩමුල්ලද, රජසන්තක දඵලොඩ පුවත්වත්තද, දඵලොඩලිස්තගේ අන්දිරිප්ට සහ තවත් අයට අයිති පුවත්වත්තද, දඵලොඩලිස්තගේ අන්දිරිප්ට සහ තවත් අයට අයිති මල්ලපහිනිගහ වත්තද, මිරකන්ඩු ප්‍රාප්තේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති මල්ලපහිනිගහ දැලිගේ සිත්වෙට්ට සහ තවත් අයට අයිති ගල්කැව්ගේ වත්තද, ආණ්ඩුව විසින් දුලිගේ සිත්වෙට්ට සහ තවත් අයට විකුණාපු ගල්කැව්ගේ ගේතද, දුලිගේ සිත්වෙට්ට සහ තවත් අයට අයිති ගල්කැව්ගේ දෙහිස්ද, මිරකන්ඩු ප්‍රාප්තේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති දිසාවගේ විලද, විකුමරත්ත මුද්දගේප්පුලාමිගේ බුදුගලට අයිති බදුදෙදකරණ විලද, රත්විකුම ගම්විවිගේ ප්‍රේමන්ට සහ තවත් අයට අයිති පුහුල්ගේගේවිලේ වත්තද, එම අයට අයිති පුහුල්ගේගේ විලද, වල් පොලගේ නිතන්ට සහ තවත් අයට අයිති උඩුමුල්ලද, එම අයට අයිති හකුරන්ගේ කොරවුට්ට, කන්ගේ දුලිගේ ප්‍රමිබ්බට සහ තවත් අයට අයිති ඉත්තැවැල් කොරවුට්ට වත්තද, ආණ්ඩුව විසින් රත්විකුම ගම්විවිගේ ප්‍රේමන්ට සහ තවත් අයට විකුණාපු පිට්ටිවිලේ ගේතද, දකුණෙන්—එම අයට ආණ්ඩුවෙන් විකුණාපු නාහිගොඩවත්තේ ගේතද, එම අයට අයිති එකේරගේ වත්තද, ආණ්ඩුව විසින් රත්විකුම ගම්විවිගේ බඩත්ට සහ තවත් අයට විකුණාපු ගැටිපික්කාගහ වත්තද, පත්තිනිගේ කොරවෙල්ලිස්ට සහ තවත් අයට අයිති පුවත්වත්තද, රජසන්තක කුගහලදෙහිස්ද, රජසන්තක පරණ පන්සලේ බැද්දද, පරගස්ගොල්ලේ පන්සලට අයිති කාර්තුගේ දෙහිස්ද, කොමර 1.13, 198වේ පිඹුරු කඩදැසිපිට ආණ්ඩුව විසින් විකුණාපු බදුප්ල කැලේ කවිච්චන්ද, නිලකරත්ත මුද්දගේප්පු රලිගේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති ආරිස්වත්තද, මිරකන්ඩු ප්‍රාප්තේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති කැකුගහලදෙහිස්ද, මාරගේ දිඹුනිස්ට සහ තවත් අයට අයිති මැද ලිස්දද, වාප්පු අබ්දුල්ට සහ තවත් අයට අයිති මන්ඩිගමුල්ලද, ගෝවාකසකාරගේ ප්‍රේමන්ට සහ තවත් අයට අයිති ඉදුරද, අත්ගරකන්කා තන්ගේ දුලිට්ට සහ තවත් අයට අයිති ආරිස්වත්තද, මිරකන්ඩු ප්‍රාප්තේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති වැසිප මුල්ලද, මාභුමිසිත්ගේ දෙවන බඩාහිස්ට සහ තවත් අයට අයිති පොනුවිල, මිරකන්ඩු ප්‍රාප්තේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති ගොභොඹගේගේ දෙහිස්ද, දෙවන අබරන් විජේ නායකන්ට සහ තවත් අයට අයිති කොභොඹගේගේ වත්තද, එම අයට අයිති දඵලොඩවත්තද, දඵලොඩගේ බඩන්අප්පුට සහ තවත් අයට අයිති චඩුගේ වත්තද, එම අයට අයිති දඵලොඩගේ දෙහිස්ද, එම අයට අයිති දඵලොඩගේ වත්තද, ගමගේ කිරිගෝරිස්ට සහ තවත් අයට අයිති ගමගේ වත්තද, ගමගේ හන්දිරිප්ට සහ තවත් අයට අයිති උඩුකහලොකුතද, දඵලොඩගේ බඩන්අප්පුට සහ තවත් අයට අයිති අද්දරගමගේ වත්තද, බැදිගමගේ සල්මන්ට සහ තවත් අයට අයිති උඩුකරගමගේ වත්තද, කහලගමගේ කිරි ගෝරිස්ට සහ තවත් අයට අයිති සිසමලාගහවත්තද, බැදිගමගේ බඩුවේට සහ තවත් අයට අයිති දෙප්ලවත්තද, එම අයට අයිති සක්කරගේ වත්තද, එම අයට අයිති සක්කරගේ දෙහිස්ද, බැදිගමගේ අදිරිස්ට සහ තවත් අයට අයිති උඩුකුඹුරද, එම අයට අයිති තුන්පැලද, පොල්වත්තේ ලොකු මහත්මයාට අයිති මාස්මුල්ලේ කුඹුරද, බැදිගමගේ අදිරිස්ට සහ තවත් අයට අයිති මාස්මුල්ලේ වත්තද, එම අයට අයිති මාස්මුල්ලේ පිත්තලවත්තද, එම අයට අයිති හිත්කැව්ගේගේ වත්තද ; බස්නාහිරෙන්—මාතර ගහද (හිල්විලාගහ), පොල්වත්තේ ලොකු මහත්මයාට අයිති මෝදර වත්තද, මිරකන්ඩු ප්‍රාප්තේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති දෙමනගොස්ද, ආණ්ඩුව විසින් මිරකන්ඩු ප්‍රාප්ට විකුණාපු දෙමනගේ වත්තද, හවුපේ ලිස්තගේ සිමන්ට සහ තවත් අයට අයිති තුන්මෝදර වත්තද යන මෙය සතර මායින්කුල නිබේන ඉහතකි ඉඩමට අයිතිවාසිකම් කියා සිටින සම් නැතැත්තොත් ඇතුළු නම් මෙවන් පටන් හෙවත් වම් 1889වේ මාර්තු මස 11 වෙනි දින පටන් තුන්මාසයක් ඇතුළත මාතර මගේ කන්කෝරුවේද මා ඉදිරිපිට ඇවිත් ඉහතකි ඉඩමට අයිතිවාසිකම් පෙන්වාසිටින්නට තොරතුරුගෙන් වම් 1897වේ නොම්මර 1ගේ ආඥාපණයේ ප්‍රකාරයට පත්කරපු මුලාද්දි නිධානකරය දරන, පැත්ත පැත්ත එපිස් යන මට වම් 1897වේ නොම්මර 1ගේ ආඥාපණයෙන් ලැබී නිබේන බදුප්ල ප්‍රකාරයට මම විසින් මේ දුන්විමිපත්‍රයේ කාලය ඉකුත්වන දිනදී හෙවත් වම් 1898වේ ජූනි මස 11 වෙනි දිනදී ඉහතකි ඉඩම ආණ්ඩුව සන්තක ඉඩමක් හැටියට මගේ අත්සනින් ප්‍රකාශකරන බව මෙයින් දන්වමි.

ජේ. පී. එවිස්,
වම් 1897වේ නොම්මර 1ගේ ආඥාපණයේ ප්‍රකාරයට පත්කරපු මුලාද්දි නිධානකරය.

இத்தால் யர்வரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திக்தியாகிய 1898 ம் வரு பங்குனிமீ 11 ந் திகதி தொடக்கம் மூன்றாமாசத்துக்குள் தென்மாகாணத்தின் மாத்துறையைச் சேர்ந்த கங்கவடபத்துவையில் இடலபதம என்னும் கிராமத்திலுள்ள பதுல்கலையென்று பொதுவாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிறவும் இத்தோடணைத்திருக்கும் டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் 544 ஏக்கர் 2 றூட் 36 பர்சஸ் விஸ்தாரமுள்ளது. இத்தோடணைத்திருக்கும் கடநாசியில் குறிக்கப்பட்டது :—

எல்லை, வடக்குக்கு-மீரக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய ரூதாகேமுலன், திக்ஷவிடகன் ஈன்னகே சுவானிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய மொதரவத்த, கவுபேலியனகே டின்சுஅப்பும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கதன்கெட்டியேவத்த, மேற்சொல்லியவன் அணுபோகம்பணனும் கெட்டிகேசெனியேவத்த, மீரக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய கேட்டிகேசெனிய, தந்திரிகே மதெஸ்காமும் சிலபேர்களுக்குமுடைய னுதுதுவேவத்த, மீரக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடையது கசுககதெனிய, பின்கலகே அந்திரிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கசுகனத்த, கோமன்கொடகே சயனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பல்ஸலேவத்த, மீரக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய பன்ஸலதெனிய, அரசாட்சிக்குள்ள பன்ஸலதெனியே அதமக, மீரக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய பின்கலகேதெனிய, மீரக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய குறுதுவத்தேதெனிய, திக்ஷவிருகேசயனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய குறுதுவத்தேதெனிய, கோமன்கொடகே மதெசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய சம்புககவத்த, கொமன்கொடகே தென் கரேலிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கேனேவத்த லேதற்கெட்டிகே சானிஸ்காமும் சிலபேர்களுக்குமுடைய னுகொடவத்த, அரசாட்சிக்குள்ள வெடியாவாவத்த, மீரக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய பின்னபல் லேகேதெனிய, தென் சியதோரிஸ் வனிகலேகராவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய னுகொடவில, வனிகே சனதுகாமும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பொல்துறெவத்த, வங்கே சந்துகாமும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பொல்துறெவத்தெனிய; இழக்கு-வதுவகந்த-மீரக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய கின்புல்கந்தத்த, உடுபிடியே அப்புலாகே வுவிஸ்காமும் சிலபேர்களுக்குமுடைய அலுத்தலி, மீரக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடையது பட்டதுவேதெனிய, மீரக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய லாபாதெனிய, மீரக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய மல்துவவிலயும் மல்துவவகும்புர, மீரக்கண்டு சரூப்புடைய ககலகொலதெனிய, மேற்சொல்லியவனுடைய இகலகலபுவும் பகலாலபுவ, மேற்சொல்லியவனுடைய பன்ஸலிமுள்ள, மேற்சொல்லியவனுடைய திகரேள்ள, மேற்சொல்லியவனுடைய தலுகொடமுள்ள தலுகொடலியனகே அந்திரிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய தேனேபிடிகே உடுமுள்ள, அரசாட்சிக்குள்ள தலுகொடபுவகவத்த, தலுகொடலியனகே அந்திரிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய புவகவத்த, தலுகொடலியனகே அந்திரிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய மிள்ளபதினிககவத்த, மீரக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய மலபலாவ, தாலிகே வின்சோவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கள்கடியேவத்த, தாலிகே வின்சோரும் சிலபேர்களுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் கள்கடியேசேன, தாலிகே வின்சோவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கல்கடியதெனிய, மீரக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய திலாவகேவில, விசுகறமறத் தன் முதலியாருக்குடைய ஆததக்குடைய பத்தேகரன்வில, ருமவிக்கறமகம அச்சிகே சயதும் சிலபேர்களுக்குமுடைய புகுள்கேனேவிலவத்த, ருமவிக்கறம கமாச்சிகே சயதும் சிலபேர்களுக்குமுடைய புகுள்கேனேவில, வளபலகே கிதணுவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய உடுமுல்ல, வல்பல கிதணுவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கசுகரண்கொரலிவ, கனத்தேதுவிசு புளசிப்பாவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய இத்தாவல்கொறடுவேவத்த, ருமவிக்கறமகமாச்சிகே சயத்துக்கும் சிலபேர்களுக்கும் அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் பிடிவிலேகேன; தெற்குக்கு-ருமவிக்கறமகமாச்சிகே சயதுவுக்கும் சிலபேர்களுக்கும் அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் தனியாகொடவத்தேகேன, ருமவிக்கறம கமாச்சிகே சயதும் சிலபேர்களுக்குமுடைய எந்தேரகேவத்த, ருமவிக்கறம கமாச்சிகே பபணுவுக்கும் சிலபேர்களுக்கும் அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் கடிக்ககவத்த, பத்தினிகே கொரனேலிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய புவகவத்த, அரசாட்சிக்குள்ள னுகககதெனிய, அரசாட்சிக்குள்ள பன்ஸன்ஸலவத்த, பாகஸ்தொலெ பன்ஸலவுடைய கார்துகேதெனிய, 113,198 ரம்பர் உரித்துப்பத்திசு கரண்கிற அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் வதுள்ளகலவுடைய ஓர் பங்கு, திலகரத்தன் முதலியாருடைய உரித்தாளிகளுடைய மிரிஸ்வத்த, மீரக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய தம்புகொலெ, வடுகே கரேலிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய னுகலியத்த காஸிலெப்பே மார்கார் லெவெனா மார்காரும் சிலபேர்களுக்குமுடைய அத்தலதெனிய, அரசாட்சிக்குள்ள அத்காலெசெனியே அதமக, வின்னவன்கனகபுள்ளெயி அலியாமரிக்காரும் சிலபேர்களுக்குமுடையதும் பேகேகும்புர, மீரக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய கொடிப்பிலகேதெனிய, கலகாரகே கிரிகாரும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கசுகன்கலியத்த, மாரப்பகே திணிகும் சிலபேர்களுக்குமுடைய மத்தலியத்த, வாபபு அப்துவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய மந்திரியாமுள்ள, தேவகலகாரகே சானிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய இன்துர, அன்காகன்காரன்கே தாவிதும் சிலபேர்களுக்குமுடைய இரியகலியத்த, மீரக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய வாகிஸ்ஸமுள்ள, மதம்ஸிங்கே தொன்பபானிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பொதுவில, மீரக்கண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய கொர்கொமகேனேதெனிய, தென் அபரண விசெனூரயணுவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கொகொம்கேனேவத்த, தென் அபரண விசெனூரயணும் சிலபேர்களுக்குமுடைய எங்காடிவத்த, தலுகொடகே பன்அப்புவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய வடுகேவத்த, தலுகொடகே பன்அப்புவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய தலுகொடகேதெனிய, கலுகொடகே பன்அப்புவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய தலுகொடகேவத்த, கமகே கிரிகோரிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கமகேவத்த, கமகேதெனிரிஸாவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய உக்ககொபாகுன, தலுகொடகே பன்அப்புவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய அத்தரகமகேவத்த, பத்தேகமகே ஸளமணும் சிலபேர்களுக்கு

முடைய உடுகாகமகேவத்த, கககலகமகே கிரிகோரிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய வியபலாக கவத்த, வத்தேகமகே பபுவெம் சிலபேர்களுக்குமுடைய தொலேவத்த, பத்தேகமகே பபுவெம் சிலபேர்களுக்குமுடைய ஸக்காரகேவத்த, பத்தேகமகே பபுவெம் சிலபேர்களுக்கு முடைய ஸக்காரகேதெனிய, பத்தேகமகே அதிரியனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய உடுகும்புர, பத்தேகமகே அதிரியனும் சிலபேர்களுக்குமுடையது மபொல, வாள்வத்தே லொருமகத் மயாவுடைய மாள்முள்ளேகும்புர, பத்தேகமகே அதிரியனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பாஸ் முள்ளேவத்த, பத்தேகமகே அதிரியனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய மாள்முள்ளே பின்கொற டிவ, பத்தேகமகே அதிரியனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கித்தடியகேவத்த ; மேற்குக்கு-மா தரஆயு (நிள்வலாகற்க), பொள்வத்த லொருமகத்மையாவுடைய மோதரவத்த, மீறகண்டு சரூப்புடைய உரித்தாளி னுடைய தொம்மனயாய, மீறகண்டு சரூப்புக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் தொம்மனேவத்த, கவுபேஸ்யனகே சிமனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய துன்மோசரவத்த. இந்த எல்லைகளுக்குள்ளடங்கிய காணிக்கு உரித்தப்பாராட்டுகிறவர்கள் யாராயினும் இருந்தால் அவர்கள் என்முன்பாக மாத்தறை எனது கந்தோரில் தெரிபட்டு மேற்சொல்லிய காணிக்கு உரிமை அல்லது உடந்தை காண்பிடாதுநூநால் மாத்தறைக்கு 1897 ம் ஆண்டு முலாம் நெம்பர் சட்டத்தின்படி குறிப்பான உத்தியோகஸ்தராக ஜோன் பென்றி லிவிஸ் ஆகிய நான் 1897 ம் வருஷத்தின் முதலாம் இலக்கச் சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திகதியாகிய 1898 ம் வரு ஆனி மீ 11 ந்திதியில் என்கையொப்பமிட்டு எழுத்துமுலமாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்கு ரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

ஜே. டீ. லிவிஸ், குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

